Договор купли-продажи недвижимого имущества №

Челябинская область, город Аша, улица Симская, дом 3

 две тысячи четырнадцатого года

Ашинское областное государственное унитарное предприятие по ремонту и содержанию автомобильных дорог (Ашинское ОГУГП ПРСД) зарегистрированное Постановлением Администрации города Аши и Ашинского района Челябинской области № 94 от 16.02.1998 г., запись в ЕГРЮЛ произведена Инспекцией МНС России по г. Аше Челябинской области от 30.11.2002 г. за ОГРН 1027400508992 и выдано свидетельство серии 74 № 002253205, в лице конкурсного управляющего Климова Александра Анатольевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Челябинской области по делу А76-42244/2009-55-390 от 28.07.2010 г. и продление его полномочий согласно Определения Арбитражного суда Челябинской области по делу № А76-42244/2009 от 25.01.2011 г., Определения Арбитражного суда Челябинской области по делу № А76-42244/2009 от 27.09.2011 г., Определения Арбитражного суда Челябинской области по делу № А76-42244/2009 от 25.01.2012 г., Определения Арбитражного суда Челябинской области по делу № А76-42244/2009 от 19.07.2012 г., Определения Арбитражного суда Челябинской области по делу № А76-42244/2009 от 17.01.2013 г., Определения Арбитражного суда Челябинской области по делу № А76-42244/2009 от 07.06.2013 г., Определения Арбитражного суда Челябинской области по делу № А76-42244/2009 от 19.12.2013 г., Определения Арбитражного суда Челябинской области по делу № А76-42244/2009 от 26.06.2014 г., именуемый в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и ____________________________________________, в лице _____________________, действующий на основании _______________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, подписали настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю следующий имущественный комплекс Асфальто – смесительного завода, состоящего из:
1.1.1. Недвижимое имущество, расположенное по адресу: Челябинская область, Ашинский район, в п. Ук, а именно:

- Производственное сооружение «Асфальто - смесительная установка Д-158», площадь застройки 417,4 кв. м., свидетельство 74 АД № 757385 от 13.02.2014 г., кадастровый № 74:03:1401061:23, зарегистрированное в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 13.02.2014 г. сделана запись регистрации № 74-74-03/004/2014-53.
1.1.2. Бункеры-дозаторы.

1.1.3. Конвейер подачи каменных материалов.

1.1.4. Приемный бункер.

1.1.5. Вытяжная труба.

1.1.6. Емкость для воды.

1.1.7. Пылесос – вентилятор.

1.1.8. Пылеуловитель.

1.1.9. Компрессор

1.1.10. Емкость минерального порошка.

1.1.11. Трубопроводы.

1.1.12. Элеватор.

1.1.13. Сушильно-смесительный барабан.

1.1.14. Кабина управления с металлической площадкой и лестницами – 2 шт.

1.1.15. Емкость для хранения мазута – 2 шт.

1.1.16. Резервный накопительный бункер.

1.1.17. Емкость для хранения масла.

1.1.18. Емкость для хранения отработанного битума.

1.1.19. Емкость для хранения битума с металлической площадкой и лестницей.

1.1.20. Электродвигатель

1.1.21. Емкость для хранения дизельного топлива.

1.1.22. Здания, сооружения и оборудование, являющиеся неотъемлемой частью имущественного комплекса Асфальто-смесительного завода, включающие в себя:

- Здание бытовых помещений, нежилое, 1-о этажное, Литер 1Ж, общей площадью 181,4 кв. м., 1993 г. постройки, построен хоз. способом, отсутствует гос. регистрация права в органа Росреестра;
- Здание щитовой, нежилое, 2-х этажное, Литер 2Р, общей площадью 38,3 кв. м., 1993 г. постройки, построен хоз. способом, отсутствует гос. регистрация права в органа Росреестра;
- Дизель генераторная установка УК ЭД-100, 1999 г. выпуска;
- Емкость металлическая объемом 60 куб. м., 1987 г. выпуска – 4 шт.;
- Пожарная сигнализация асфальто-смесительной установки, 2006 г. выпуска, а Покупатель обязуется принять это имущество и уплатить за него денежную сумму, указанную в п. 2 настоящего договора.
1.2. Недвижимое имущество, продается со всеми коммуникациями, в том числе сетями водопровода, канализации, отопления, электрическими кабельными сетями, подведенными к продаваемому недвижимому имуществу.

1.3. Недвижимое имущество составляло Лот № 6, выставленный на организованный Организатором торгов открытый аукцион в электронной форме «__» _______ 2014 г., принадлежит Продавцу на праве хозяйственного ведения согласно Распоряжения Главного управления по государственному имуществу Администрации Челябинской области № 83-у от 30.04.1998 г., Акта приема-передачи государственного имущества с баланса Главного управления дорожного хозяйства на баланс Ашинского государственного унитарного предприятия по ремонту и содержанию автомобильных дорого № 1 от 01.04.1998 г., свидетельства о внесении в реестр имущества Челябинской области серии ЧО № 000263 от 11.03.2003 г. реестровый № 0741023 и расположено на земельном участке общей площадью 30 000,49 (Тридцать тысяч целых и сорок девять сотых) кв. м., предоставленном в постоянное пользование, кадастровый № 74:03:1401061:12.

1.4. Указанный земельный участок принадлежит Продавцу на праве постоянного пользования согласно Постановления  главы города Аши и Ашинского района Челябинской области № 174 от 27.02.1998 года.

1.5. При переходе права собственности от Продавца к Покупателю, к последнему переходят права на земельный участок, занимаемый недвижимым имуществом, на тех же условиях, в том же объеме и для того же разрешенного использования, которые были у Продавца в соответствии со ст. 552 ГК РФ.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена недвижимого имущества составляет ___________________ (____________________ _______________________________________)  рублей, в том числе налог на добавленную стоимость (18 %) – _________________ (__________________________________________ _______________________) рублей _____ копеек. Указанная цена оглашена Покупателем на аукционе, организованный Организатором торгов «__» _________ 2014 г.
2.2. Победитель торгов (Покупатель) обязан единовременно оплатить цену недвижимого имущества путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в течении тридцати дней со дня подписания настоящего договора купли-продажи недвижимого имущества.

2.3. В счет оплаты цены недвижимого имущества засчитывается сумма в размере 331 400 (Триста тридцать одна тысяча четыреста) рублей, внесенная Покупателем «___» ________ 2014 года в качестве задатка для участия в торгах.

2.4. Расходы по государственной регистрации права собственности, а также иные дополнительные расходы, которые могут возникнуть в связи с приобретением недвижимого имущества Покупатель несет самостоятельно.

2.5. Порядок передачи имущества

2.6. Покупатель осмотрел в натуре недвижимое имущество, ознакомился с его количественными и качественными характеристиками, а также осмотрел и земельный участок, на котором находится недвижимое имущество.

2.7. Продавец обязан передать, а Покупатель принять недвижимое имущество в течение десяти рабочих дней со дня поступления на расчетный счет Продавца в полном размере цены недвижимого имущества.

2.8. Передачу недвижимого имущества стороны оформляют путем подписания сторонами передаточного акта.

2.9. Риск случайной гибели или повреждения недвижимого имущества, а равно утраты им каких-либо свойств по иной причине, переходит к Покупателю с момента подписания передаточного акта.

2.10. Право собственности на недвижимое имущество переходит от Продавца к Победителю аукциона (Покупателю) с момента государственной регистрации права собственности от Продавца к Победителю аукциона (Покупателю) в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области (Управление Росреестра по Челябинской области).

2.11. Стороны обязуются подать документы на регистрацию перехода права собственности на недвижимое имущество в Управлении Росреестра по Челябинской области в семидневный срок с момента подписания передаточного акта.

3. Обязанности сторон

3.1. В случае нарушения условия договора купли-продажи, в том числе неисполнения или просрочки исполнения Покупателем обязанности по оплате, предусмотренной п. 2 настоящего договора, договор купли-продажи недвижимого имущества подлежит расторжению, сумма задатка, внесенная Покупателем для участия в торгах, не возвращается, а недвижимое имущество, составляющее Лот № 1, остается в конкурсной массе Продавца.

3.2. В случае просрочки исполнения сторонами п. 3.2. настоящего договора, виновная сторона уплачивает другой стороне неустойку в размере 0,05 (ноль целых и пять сотых) процента от цены недвижимого имущества за каждый день просрочки.

3.3. В случае отказа Продавца от передачи недвижимого имущества Покупателю настоящий договор может быть расторгнут последним в установленном законодательством порядке. В случае расторжения настоящего договора по основанию, предусмотренному настоящим пунктом, Продавец обязан вернуть Покупателю задаток в течение пяти рабочих дней с даты расторжения настоящего договора, а также в тот же срок возвратить Покупателю все полученное Продавцом от него по настоящему договору за вычетом суммы задатка.

3.4. Продавец гарантирует, что он является единственным собственником недвижимого имущества, что имущество не отчуждено, не заложено, не является предметом спора, не находится под арестом или запретом, не состоит в доверительном управлении, не передано в качестве вклада в уставный капитал юридическому лицу, иными правами третьих лиц не обременено и свободно от любых прав третьих лиц.

4. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Отсутствие вины за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору доказывается Стороной, нарушившей обязательства.

6. Рассмотрение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, будут разрешаться по возможности путем переговоров между сторонами, а при невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суд по месту нахождения недвижимого имущества.

7. Арбитражная оговорка и срок действия договора

7.1. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет или делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть сделаны сторонами, будь то в устной или в письменной форме, до заключения настоящего договора.
7.2. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию сторон договора, имея в виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов, стороны настоящего договора будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.
7.3. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его сторонами, с которого и становиться обязательным для сторон, заключивших его. Условия настоящего договора применяются к отношениям сторон, возникшим только после его заключения.
7.4. Настоящий договор составлен в простой письменной форме в трех экземплярах по одному для каждой стороны и один для Управления Росреестра по Челябинской области. Все три экземпляра договора имеют равную юридическую силу.
8. Прочие условия

8.1. Покупатель обязуется оформить право пользования земельным участком, в соответствующих органах в течение 30 (Тридцати) дней с момента государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество от Продавца к Покупателю.

8.2. Покупатель обязуется заключить договоры на пользование коммунальными услугами и энергетическими ресурсами с соответствующими организациями в течение 30 (Тридцати) дней с момента государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество от Продавца к Покупателю.
8.3. Настоящий договор может быть изменен по соглашению сторон.
9. Реквизиты сторон

9.1. Продавец: Ашинское областное государственное унитарное предприятие по ремонту и содержанию автомобильных дорог (Ашинское ОГУГП ПРСД)
Юридический адрес: 456010, Челябинская область, город Аша, ул. Симская, дом 3

Р/с 40602810708990000333 в ОАО «Социнвестбанк» г. Уфа, БИК 048073739, К/с 30101810900000000739, ИНН 7401006845, КПП 740101001, ОГРН 1027400508992

Конкурсный управляющий                                                    Климов Александр Анатольевич

Ашинского ОГУП ПРСД

м.п.

9.2.Покупатель (победитель торгов):_______________________________________________ ________________________________________________________________________________
Юридический адрес (регистрации)_________________________________________________

ИНН ____________________, КПП_________________, ОГРН ____________________

Паспорта гражданина РФ № ____________________ выдан _____________________________ код подразделения ___________________.

Р/с_________________________________ в __________________________________________,
БИК _____________________, К/с ______________________________
PAGE
3